N2  038/2023

0 Indicação

	 Requerimento

L2

Projeto deLei

1  	Projeto deResolução

Emenda

Moção

Câmara Mun. de Anaurilândia

PROTOCOLO

Protocolo N°

Data 	-/ /

\,Assinatura do Funcionário

Estado do Mato Grosso do Sul

AUTOR: Vereador- Prof. Rafael

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal

Rafael Gusmão Hamamoto

O vereador que esta subscreve, indica a Mesa após ouvido o Colendo
Plenário, seja encaminhado expediente ao Excelentíssimo Presidente da Assembleia
Legislativa Deputado Estadual, o senhor Gerson Claro, solicitando aquisição de 09 (nove)
Ares condicionados 18.000 BTU's inverter Ultra, e 05(cinco) Ares Condicionados
12.000 BTU's Free para a APAE de Anaurilândia-MS.

JUSTIFICATIVA: -

A Associação de Pais e Amigos dos Excepcionais de Anaurilândia localiza-
se no centro do município. E uma entidade privada, filantrópica, sem fins lucrativos. Atende
59 (cinquenta e nove) alunos com deficiência intelectual e múltipla e transtornos global do
desenvolvimento.

O referido pedido se faz necessário devido diversas salas existentes no local
e com implantação de ares condicionados os alunos e professores terão mais conforto e bem-
estar para realizar suas atividades.

Plenário João José da Silva. 12 de maio de 2023.

z ad Gús?nâo Hamamoto
PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL

Av. Brasil, 1161 - Centro - Fone (67) 3445-1739 - CEP.79770-000 -- Anaurilândia-MS
E-mail: secretaria camara(hotmai1,com